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Valmistelija: vs. talous- ja hallintojohtaja 
 
Talousarviota 2025 hyväksyessään kunnanvaltuusto päätti, että sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestöavustuksiin varataan 60 000 euroa, joista 
Päiväkeskus Pysäkki ry:lle 10 000 euroa ja Sonkajärven 
Mielenterveyskerho ry/Arjen Askeleelle 10 000 euroa. Lisäksi 
kunnanvaltuusto päätti, että kunnanhallitus päättää lopun 
40 000 euron määrärahan jakamisesta kahden avustusta saavan järjestön 
kesken sopimuspohjaisesti.  
 
Sonkajärven kunnalla on lakisääteinen tehtävä edistää kuntalaisten 
hyvinvointia ja terveyttä. Kunnan toteuttamien palvelujen lisäksi kunta voi 
hoitaa tehtävää tekemällä yhteistyötä kolmannen sektorin toimijoiden 
kanssa. Yhteistyösopimusmalli mahdollistaa sen, että kunta voi tarkemmin 
määritellä, millaista toimintaa avustuksella tuetaan. 
Yhteistyösopimusmalliin siirtymisen etuna on myös, että avustuksen määrä 
on yhdistysten ennakoitavissa vuosittain, mikä helpottaa toiminnan 
suunnittelua ja muun rahoituksen hakemista. 
 
Sonkajärven kunta on neuvotellut yhteistyösopimuksen sisällöstä 
Pysäkki ry:n kanssa 28.1.2025. Neuvottelujen jälkeen kunta on päätynyt 
esittämään yhdistyksille ratkaisua, jossa Pysäkki ry:n ja Sonkajärven 
Mielenterveyskerho r.y:n kunnan tukema toiminta jaetaan taajamittain, ja 
yhdistysten toiminnan saama avustus jaetaan toiminnalta edellytetyn 
aukioloaikojen ja väestön suhteessa, toiminnan päällekkäisyyksien 
poistamiseksi ja sukevalaisten palvelujen turvaamiseksi. 
Yhteistyösopimusluonnos on lähetetty 27.2.2024 Pysäkki ry:lle 
kommentoitavaksi. Pysäkki ry on kommentoinut omaa toimintaansa 
koskevaa yhteistyösopimusluonnosta:  
 
”Tämä sopimus näyttää Pysäkille siltä, että toiminta tulee olemaan hyvin 
pientä. Sukevan toimitilat meidän toiminnallemme (tarjotaan ruoka) ei 
palvele kävijöitä, heille ei ole kohtuullisia ruokailuun sopivia tiloja. 
 
Toimipisteellä normaalien aukioloaikojen ulkopuolella järjestettyjen 
tapahtumien päivämäärät, osallistujamäärät ja aiheet 
Asiakkaiden luokse tehtyjen kotikäyntien määrä kuukausittain 
Asiakkaiden kanssa julkisilla paikoilla tehtyjen yksilöohjausten määrä 
kuukausittain 
 
Työntekijän palkkaamiseen aukiolojen lisäksi ei raha mitenkään riitä tai 
vuokrien maksamiseen. Yllä olevan listan tehtäviä ei nykyisen työntekijän 
koulutustaustalla voi toteuttaa (kotikäynnit asiakkaan luokse, myös 
työturvallisuus tulee ottaa huomioon; onko edes turvallista yksin mennä 
yksittäisten henkilöiden kotiin). Tämä on työnantajan vastuulla. 
 
Meille suunnitelulla rahamäärällä ei myöskään lomien ajaksi tai äkillisten 
sairaus poissaolojen ajaksi sijaista voida palkata. Tuolloin kohtaamispaikka 
on pidettävä suljettuna. 
 
Sopimuksessa on erittäin laajoja kokonaisuuksia, mitä pitäisi pystyä 
pienehkollä rahamäärällä toteuttamaan. Rahoituksen edellytyksiä tulee 
tarkastella avustuksen suuruuteen peilaten. 



 
Nyt työntekijä tekee viisi tuntia töitä viitenä päivänä viikossa. Palkkaan 
sivukuluineen meni 2569 euroa tammikuussa, muita menoja oli noin 1000€ 
(vuokra, hallinnolliset kulut ja ruokaostot). Mervin palkka ei enää pienempi 
voisi olla, työn vaativuuteen nähden se on jopa naurettava.” 
 

 Valmistelijan 5.3. antama kommentti yhdistyksen vastaukseen: 
 

”Sopimusluonnoksessa on lueteltu asioita, joita kohtaamispaikkatoiminta 
voi sisältää, ihan vaan käsitteen määrittelyn tueksi. Samoin raportointia 
koskevassa kohdassa pyydetään kertomaan, millaista toimintaa on ollut. 
Toiminnalle ei kuitenkaan aseteta muita ehdottomia edellytyksiä kuin 
toimipisteen olemassaolo ja aukiolon vähimmäisajat. Mikäli jotain 
toimintaa, kuten kotikäyntejä ei ole, silloin vain raportoidaan, että 
kotikäyntejä ei ole ollut. Muutoin toiminnan sisältö on toimijan 
päätettävissä.  

 
Sukevan kohtaamispaikkatilaan Liikekeskuksella kuuluu keittiö ja 
ruokailuryhmä eli neljän hengen ruokapöytä tuoleineen. Mikäli ruokailun 
porrastaminen ei ole mahdollista, voimme myös harkita suuremman 
ruokailupöydän hankkimista.  

 
Mikäli tila on vain osan aikaa viikosta vuokralla, esimerkiksi 
yhteistyösopimuksen edellyttämän kaksi päivää, tällöin 
vuokrakustannukset suhtautuvat vuokra-aikaan. Samoin palvelujen 
tuottamisesta syntyvät palkkakustannukset. Rahoituksen suuruutta on 
peilattu edellytettyjen aukioloaikojen pituuteen. Aukioloajat taas on 
suhteutettu väestön osuuteen. 

 
Yhdistyksen toiminnan edellyttämien työjärjestelyjen ja sijaistusten, 
asianmukaisen palkan maksamisen tehdystä työstä ja henkilöstön riittävän 
osaamisen varmistaminen on yhdistyksen vastuulla työnantajana.” 
 
Sopimusluonnos on esityslistan oheismateriaalina. 

 
Päätösesitys Kunnanjohtaja: 

Kunnanhallitus päättää hyväksyä oheismateriaalina olevan 
sopimusluonnoksen ja valtuuttaa kunnanjohtajan ja vs. talous- ja 
hallintojohtajan tekemään siihen teknisiä korjauksia ennen 
allekirjoittamista. 
 
Asian käsittely: Asko Julkunen esitti, että Pysäkki ry:n 
yhteistyösopimuksen mukainen avustus on 30 000 euroa vuodessa ja 
Sonkajärven Mielenterveyskerho r.y:n yhteistyösopimuksen mukainen 
avustus on 30 000 euroa vuodessa. Pirjo Rönkkö kannatti Asko Julkusen 
esitystä. 
 
Keskustelun kuluessa Pirjo Rönkkö esitti asian jättämistä pöydälle. Asko 
Julkunen kannatti Pirjo Rönkön esitystä. Puheenjohtaja rajoitti keskustelun 
koskemaan asian jättämistä pöydälle. Puheenjohtaja päätti keskustelun ja 
totesi, että asian jättämisestä pöydälle oli tehty kannatettu esitys, joten 
asian käsittelyn jatkamisesta on äänestettävä. Puheenjohtaja teki 
seuraavan äänestystapaesityksen: Äänestys suoritetaan 
kädennostoäänestyksenä. Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi 
äänestystapaesityksen. Suoritetussa kädennostoäänestyksessä asian 
jatkaminen sai kolme ääntä (Eino Luukkonen, Merja Tuovinen, Riitta 
Tommila) ja asian jättäminen pöydälle sai kolme ääntä (Pirjo Rönkkö, Asko 
Julkunen, Iipo Kärkkäinen). Puheenjohtaja totesi, että äänin 3 – 3 
puheenjohtajan äänen ratkaistessa asia jätetään pöydälle. 



 
Päätös Kunnanhallitus: 

Äänin 3 – 3 puheenjohtajan äänen ratkaistessa kunnanhallitus päätti jättää 
asian pöydälle. 
_______ 

 
 


